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AKT LIKUJDIMI

Une, Taljana FILTO, Eksperte Kontabel e Autorizuar, me numer Licence 67 leshuar nga |IEKA, ne
date 10.02,2000, perfagesuese e shogerise “Filto Auditing" e caktuar nga Ortaku | Shogerise si
likujdatore e Shogerise "ENER-ALB-PROJECT" sh P k. me Vendimin te Ortakut te Vetem dt
9.03.2016, duke u mbeshtetur ne dispozitat e Ligjit 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare”, Ligjin 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" si
dhe legjislacionin tieter shqiptar ne fugi, parages Aktin e Likujdimit sa me poshte :

. Zbatimi i rregullave te kontabilitetit

Per periudhen 01.01.2016 - 23.05.2016, Shogeria ne likujdim, ka pergatitur Bilancin e Likujdimit i
cili i eshte hartuar ne perputhje me rregullat dhe parimet e kontabilitetit te shprehura ne Ligjin 9228
date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe udhezimin nr 9 date 08.05.1994
‘Per likujdimin e shogerive®.

Une kam kryer verifikimin e llogarive duke bere kontrollet ge i kemi ¢muar te domosdoshme ne
reference me rekomandimet dhe normat profesionale duke thithur gjithe informacionin dhe
shpjegimet te cilat i kam konsideruar te nevojshme me gellim qe te kem nje evidence te
mjaftueshme e cila te me jape nje siguri te arsyeshme ge Bilanci | shoqerise ne likujdim eshte pa
gabime materiale,

Sipas opinionit tim, Deklarimet financiare jane te rregullta dhe te singerta, japin nje pamje besnike
te veprimtarise se Shogerise ne likujdim me date 31.07.2015, si dhe te situates se saj financiare
pas mbylljes se likujdimit.

Il . Organizimi, Objekti e Kontributet, Pronesia, Kapitali, dhe Administrimi

Organizimi
Shogeria "ENER-ALB-PROJECT" sh p k eshte krijuar dhe megjistruar prane Qendres Kombetare te
Rregjistrimit me NIPT K88227301R, me Ortak fe velem shogerine Gener2 shpk, me seli ne

Mamuras Lezhe. Shogeria nuk ka kryer aktivitet qe nga krijimi i saj dhe ka gene ne status pasiv qe
ne vitin 2008,

Pronesia dhe Pajisjet

Shogeria nuk ka kryer aktivitet te saj gjate periudhes se siperpermendur qe nga krijimi deri ne
likuidim,

Kapitali
Kapitali i shogerise sipas Statutit te saj perbehet nga kontributi i ortakut te vetern, ne shumen
100,000 leke.,
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Administrimi
Shogeria ENER-ALB-PROJECT" sh p k drejtohet nga administratori dhe nga data 09.03.2016 nga

likujdatori shogeria Filto Auditing perfagesuar nga Tatjana Filto , i cili eshte caktuar nga Ortaku |
vetem per likujdimin e parakohshem te shogerise.

Il . Politikat kryesore kontabile

AKTIVET AFATSHKURTRA

a. Likujditetet

Likujditetet jane paragitur ne bilanc me gjendjen arkes ne daten e likudimit. Me date 23.05.2016
giendjet e Llogarise se Likujditeteve paraqiten si me poshte:

LIKUIDITETE DHE VLERA ARKE TE TJERA
Depozita ne banke dhe ne llogari te tjera.
Para ne dore (arke)
Vlera arke te tjera (Depozite Bankare)

in:a-l:?i:::r

b. Kerkesa per arketim mbi debitoret

Kerkesat per arketim mbi debitoret paragiten ne bilancin e dates se fundit me rastin e likujdimil te
Shogerise me vleren 160,000 leke ge perfageson teprice kreditore te tatim fitimit e cila megenese
ka kaluar periudha 5 vjecare eshte e pa kthyeshme.

¢, Inventaret

Gjendja e mallrave fe blera apo prodhuara paragitet ne bilancin e fundit te likujdimit ne date
23.05.2018, ne llogarite e klases 3, e cila rezulton te jete 0 leke .

Aktivet Te Qendrueshme Te Pa Trupezuara
Gjate periudhes 01.01.2016-23.06.2016, sipas bilancit te pergatitur per kete gellim rezulton se
shogerisa nuk ka AQPT

Aktivet Te Qendrueshme Trupezuara
Gjate periudhes 01.01.2016-23.05.2016, sipas bilancit te pergatitur per kete qellim nuk rezulton se
shogerisa nuk zoteron Aktiveve te Qendrueshme te Trupezuara
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DETYRIMET AFATSHKURTRA

Detyrimet Debitore jane paragitur ne bilanc per vierat ne bilancin e likujdimit per 1,328.950 Leke.
Sipas dokumenteve ge ndodhen ne shogeri, kjo vlere i takon pagesave qe ka bere ortaku i vetem
per taksat e bashkise dhe sigurimet shogerore e paga.

Detyrimet fiskale:

Llogarite e detyrimeve fiskale paragiten te mbyllura ne date 23.05.2016 per llogarite Tatim mbi
vieren e shtuar dhe Tatim fitimi, Tatim mbi te ardhurat personale paraqiten ne vlere ( leke.

IV. Te ardhurat dhe shpenzimet

Per periudhen 01.01.2016 - 23.05.2016 shogeria ka bere shpenzime dhe nuk ka realizuar te
ardhura te cilat paragiten ne llogarite e klasave 6 dhe 7.

[

Viti Ushtrimor Viti Parardhes

Nr Pershkrimi T Elementeve
31.07.2016 31.12,2015
H
1 | Shitje neto 0
|2 | Te ardhura te tjera nga vep e sh frytezimit 0
| Ndryshimet ne inventarin e produkteve
|3 | te gateshme dhe prodhimit ne proces _ 0
_4 | Materialet ¢ konsumuara 0
5 | Kosto e punes | 0|
Amortizimi dhe zhvlersimet(Shpenz vite
6 | kaluara) 0
7| Shpenzime te tjera dhe sherbime (taksa) 0
8 | Totali I shpenzimeve (shuma 4-7) 0
Fitimi apo humbja nga veprimtaria
9 | kryesore (1+2-3-8) 1] 0
_10_| Te ardhurat shpenzimet njesite kontroll 0 0
11 _| Te ardhurat dhe shpenzimet pjesmarrjet {) 0
12 | Te ardhura dhe shpenzime financiare 0 0
12.2 | Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 0 0
12.3 | Fitimet ( humbjet ) nga kursi | kembimit 0 0 H
i3 | Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve
financiare
14 | Fitimi ( Humbja ) para tatimit ( 9+/-13) 0 0
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0 ﬂ_"
16 | Fitimi ( Humbja ) neto e vitit financiar 0 0
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Ndersa Bilanci Kontabel me date 23.05.2016 paragitet si me poshte:

='%:.—=
AKTIVET

Yiti Ushtrimor
23.05.2016

Viti Parardhes
31.12.2015

AKTIVET AFATSHKURTRA

160,000

244,303

Aktivet monetare

0

84,303

Banka

Arka

84,303

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra,produkte e sherbime

Debitore Kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin

160,000

160,000

Totali 3

160,000

160,000

Inventari

Totali 4

_Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali I Aktiveve Afatshkurtra (1)

160,000

244,303

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Totali 1

Aktivet afatgjata materiale

Totali 2

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar I papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Tutah IAknveveAfnt 2 'ata __
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: 23.05.2016 ~31.12.2015
DETYRIMET AFATSHKURTRA 1,328,950 1,413,253
Derivativet
Huamarrjet
Overdraftet Bankare 0
Totali 2 1] 278

Huat dhe parapagimet

T'e pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj pumonjesve

Detyrime per sigurimet shogerore & Taksa

| Te drejia dhe detyrime ndaj ortakeve 1,328,950 1,412,975
Totali 3 1,328,950 1,413,253
DETYRIMET AFATGJATA 0 1]
Huat_afatgjata
Totali 1 0
Huamarrje te tjera afatgjata

_Grantet dhe te ardhura te shtyra
Provizionet afatgjata

Totali I detyrimeve afatgjata ( I1) 1] 1]

Totali I detyrimeve 1,328,950 1,413,253 |
KAPITALI

Kapitali ge T perket aksioneve te shogerise meme(
perdoret vetem ne PF te Konsoliduara

Kapitali aksionar 100,000 100,000

Rezerva |
Fitimet e pashperndara -1,268.950 -1,268.950
Fitim ( Humbja) e vitit financiar
Totali I kapitalit
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TOTALL

Pra Rezultati | likujdimit eshte negativ, pra Totali i Kapitaleve te Veta paraqitet per shumen -
1,168,950 leke, para te cilat Ortaku | Vetem i Shogerise i konsideron te pa kthyeshme.

Ne menyre analitike paragesim ecurine ne vite te Llogarise "Kapitali * me ndryshimet ge kane
ndodhur si rritie me ane te Kontributeve ne Para ashtu edhe zvogelimet e kapitalit per shkak te
humbjeve te mbartura:
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Kapitali Fillestar 100,000
Totali Kontributeve 100,000
Fitime te viteve -1,268,950
Fitimi i viti ,

Kontribute + Fitime (- Humbje) -1,168,950

Nga sa pershkrova me siper, Une Tatjana Filto, lindur dhe banuese ne Tirane, Rruga *Margarita
Tutulani" pallati 6 e ngarkuar nga Ortaku | Vetem i shogerise "ENER-ALB-PROJECT" sh p k, si
likujdatore e Shoqgerise ne likujdim e siper, deklaroj se kjo shogeri ka plotesuar te gjitha te drejtat

dhe detyrimet ge rrjedhin nga ushtrimi i aktivitetit te saj per periudhen ge nga krijimi deri ne daten e
likujdimit.

Me veprimet e mesiperme Shogeria “ENER-ALB-PROJECT" sh p k shpallet Shogeri e
likujduar.

Likujdatore e Shoqerise
FILTO AUDITING shpk

TATJANA FILTO.~




